me RRA k_

EA é%* Câmara Municipal de Mariana
Ãs sl FT

DTA &»—.43 Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosári

Gabinete Vereador Rº"ª'dfLÉrãâfgºMumpªl de Martana

©(31)3558 -5523 vereadorronamtgâgõbihªºm JS

Requerimento N.º 4023  /2022 EM e ;/.»glj [ 19
Dileto Plenário

lj)_,í o ÍL/" VS
O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à

Secretaria de Desportos, para que nos prazos da lei, prestem as seguintes informações:

Requerendo providências em favor do bem-estar da população, há denúncias de
que a quadra do bairro São Gonçalo tem sido usada indevidamente:

* Considerando que a quadra é um local administrado pelo poder público,
sendo assim, disponibilizada para o uso coletivo de toda a comunidade para
atividades com finalidades que uma quadra poliesportiva oferece: Como é
realizado o controle de azendamentos para a utilização do espaço?

* Olocaltem liberação para ser usado como espaço de festa? Se positivo, de

onde parte essa autorização?

* Qual a possibilidade de disponibilizar um vigia para cuidar da segurança
do local, bem como instalação de câmeras de segurança?

Nas denúncias, moradores relatam a perturbação em virtude do uso indevido do
local, como realização de bailes que duram a noite toda, que em consequência degradam
o espaço que constantemente necessita de refonnaa SAMARA MUNICIPAL UE MARIAN:

APROVADO POR ED

” ;
Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

PE
 -

"—x RONALDO BENTO
: Vereador

Digitalizado com CamScanner